I
Hi

_,_

g as llcrëbâ
E

ESTADO DO CEARÁ M
PREFEITURA MUNIOIPAL DE MORADA NOvA www'

TERMO DE ADIUDICACÃO
Egogsssoz CONCORRÊNCIA PÚELICA NP CP-ooz/zO1S - SEINPRA

-,.____

ÉEflmfizä
<>¿J

Ontem-, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE LIMPEEA PIÍIELICA
UREANA PARA ENECUÇAO DO GERENCIAMENTO DDS RESÍDUOS SÓLIDOS,
COMPREENDENDO os sERvIçOs DE COLETAS DA SEGUINTE POEMA: DOMICILIAR;
COMERCIAL; INDUSTRIAL, QUANDO NAO Toxico OU PERICOSO; RESÍDUOS DO
MATADOURO PILÍELICO; ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE; POLEAS E PEQUENOS
AREUSTDS PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES; RESÍDUOS VOLUMOSOS (COMO
MOVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHOL RESÍDUOS DE SAÚDE (HOSPITAIS
E AMEULATORIOS), DA SEDE UREANA E NAS DIVERSAS LOCALIDADES oo MUNICÍPIO DE
MORADA NOVA/CEI, DE ACORDO COM O PROIETO BASICO.

Foi realizada Sessão Pública em 06/12/2019, às 08 horas, de recebimento dos envelopes: "A" -
Documentos de Habilitação e "E" Proposta de Preços e de abertura dos envelopes de habilitação. Na
sequência do processamento, foi realizada Sessão Pública em 06/12/2019, às 13 horas, de analise e
julgamento dos documentos de habilitação apresentados, sendo seu resultado publicado nos mesmos
meios de divulgação que foram utilizados para divulgação do instrumento convocatório.

jzgzfls, IDERANQL1 QUE, foi garantido o Prazo Recursal quanto ao julgamento da Fase de Habilitação em
cumprimento ao art. 109, inciso I, alinea "a" da Lei Federal 8.666/93. lmpetraram Recurso
Administrativo quanto ao julgamento da habilitação as seguintes licitantes: CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÃNDIA EIRELI - ME, META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA
EIRELI -› ME, MXM SERVIÇOS E LOCAÇOES EIRELI, PG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, PMG
CONSTRUÇÃO E LOCACAO LTDA E LIMPAR CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. Passado E prazo
recursal, foi então aberto o prazo para apresentação de contrarrazães, em conformidade com O § 39 do
art. 109 da Lei Federal 8.666/93. Apresentou contrarrazães a licitante WF PROJETOS CALCULOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. Encerrado o prazo para apresentação de contrarrazães, foi realizado o
julgamento dos Recursos lmpetrados sendo proferida a decisão que ratificou a decisão anteriormente
proferida NEGANDO PROVIMENTO aos recursos impetrados pelas empresas, ratificando D contido na
Ata de Analise e julgamento dos documentos de habilitação. Na sequência, o julgamento dos recursos
administrativos quanto ã fase de habilitação foi RATIFICADO pela autoridade superior em obediência
ao § 49 do art. 109 da Lei de Licitações. Foi realizada a Sessão Pública em 15/01/2020, às 08 horas
de abertura, análise e julgamento das Propostas de Preços das empresas habilitadas ao certame PMG
CONSTRUCOES E LOCACAO LTDA E WP PROJETOS CALCULOS E CONSTRUCOES LTDA. Após análise, E
Comissão de Licitação declarou as propostas ACEITAS e CLASSIFICADAS. Após, o Senhor Presidente
proclamou VENCEDORA do certame a licitante classificada em 19- lugar - PMG CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO LTDA. Apos, foi garantido O prazo para interposição de Recursos Administrativos quanto ao
julgamento das Propostas de Preços, em cumprimento ao art. 10'-Ei, inciso I, alinea "b" da Lel 8.666/93.
Por fim, não houve impetração de recurso administrativo quanto ao julgamento das Propostas de
Preços.

/7
PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORAOA NOVA

AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA» CEP E294iJ.IZlDD
CNPJ 0? TEE EADIÍDDU1-O0 - OOF DE S20 171-4. E-MAIL: llcItacaomn@outIDDlt.c.om.tIr

_!

__.| saw

*XP
äqäilã Ifãä

W - \
ESTADO DO CEARA H-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
*Orsi PA WWE'

=======:;;:::=:=:======::::::==:======:É | l I | Ez ===:=:==:=::===:=================:=:==

 =PMO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, ESTAEELECIDA NA AVENIDA SANTOS DUMONT,
1740. SALA ioz, ALDEOTA. PORTALEEA, CEARA, INSCRITA No CNP1sOE NP z1.zE4-.ssa/ooo1~SS.
 :VALDIZIO DE SOUSA COSTA NETO, PORTADOR DO CPF NH 007.495.853-01.

Através do presente termo, fica adjudicado a empresa P.M.G CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, com o
Valor Mensal estimado em R$ 381.201,96 (TREZENTOS OITENTA UM MIL DUZENTOS E UM REAIS E
NOVENTA SEIS CENTAVOS), totalizando o Valor Global de RS 4.574.423,52 (QUATRO MILHÕES
QUINHENTOS SETENTA QUATRO MIL QLIATROCENTOS VINTE TRÊS REAIS E CINQUENTA DOIS
CENTAVOS], sendo distribuídos por valor de cada lote, o objeto constante de processo de licitação
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NP CP«ooz/zozia - SEINPRA.
11¿¿¿¶Piií|_111111.11-E-F_-¬_í.¡.|.¡_|.|.¡.¡_11-11111,-._¬.;í¿_|..|_|..¡¡¡-511111-11-13-'F1121iu-fliiiííiíiíifririiííiíiiiiíí1¿¿¶iiiíjg21111111*¡¡.¡.¡_.¡.¬_.¡q.¡_¡111111¿¿¿_.|_¡.¢,_¡|.¡|.|..¡¡.¡.|¡1111111111_¡.¡_14-na-sua1111111111111-Iiíííiiiiii

VALOR GLOBAL DE R$ 4.574.423,52 [QUATRO MILHÕES QUINHENTO5 SETENTA QUATRO MIL E
QUATROCENTOS VINTE TRÊS REAIS E CINQUENTA DOIS CENTAVO5).
¿¶111Lii11ii1111~_Ir=|-F-IF-I-il-IIII-I-I-IIIII1IIii1II-I__IIí=lI-I-I-Ill-IlliíI11'I1IIII'I-PiI21-I--I-Ill-I111111111-1-iíííxiiíííi
1111iiki1IIIiii111111-11-lg-lixo-I-¡-|.L-11111111;1-._|._|.¡.¡_mg;111111111;|1_--|¡-u.ul-liiiiiiiiijiiiffiflfíiííiiííii

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo
administrativo de licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PUBLICA NA CP-002/2019-SEINFRA,
por intermédio da sua gestora abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADILIDIÇAB O objeto
licitado ao adjudicatãrio supracitado, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima
citadas, e ainda, nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritos fossem.

MORADA NOVA - CE, 27 de fevereiro de 2020.

¡,,,.f
..«_›'--

IO ARCONDES NOERE DE OLIVEIRA
SE RETÁRIO DE INPRAESTRUTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITLIRA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL OAETFIO, NO. TEE - CENTRO ¬- MORADA NOVA - OEARA- DEF' E2S40.00ü

CNPJ DT 732 E4-DIIIDD1-DO - CEF DE EEE 'IT1-4 E-MAIL' IiDlI:EICaOl11I'I@OLIflOOl\i OOITI III'